
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 2/2023                                                                                                              Brno 31. ledna 2023 

Změna č. 1 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2021 s účinností od 1. 2. 2023 takto: 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V části A/2 „Mylný zápis a spor o příslušnost“ na str. 10 se vkládá nový oddíl 2.3, který zní: 

„2.3 V případě, že v řízení o řádném nebo mimořádném opravném prostředku dojde ke zrušení rozhodnutí Krajského soudu v Brně 

z důvodu porušení práva na zákonného soudce v důsledku nesprávné aplikace rozvrhu práce, předseda soudu postupuje přiměřeně 

podle bodu A/2.1.“ 

 

2) V části A/7.4 „Zastavení nápadu, snížení nápadu a mimořádný nápad“ na str.13 se v prvním řádku text v závorce “To a Tmo“ 

nahrazuje textem „To, Tmo a Rodo“. 

 

3) V části A/7.5 „Zastaven nápad byl:“ na str. 14 

- se text „JUDr. Liboru Hanušovi, PhD. v době od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023 ve skupinách věcí SVV a VV.“ nahrazuje textem: „JUDr. 

Liboru Hanušovi, PhD. v době od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023 ve skupinách věcí SVV, SNV a VV a v době od 1. 2. 2023 do 31. 5. 

2023 ve skupině věcí MV“. 

- se na konec odstavce vkládá: 

„Mgr. Josefu Tatíčkovi v době od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023. 

 Mgr. Markétě Jirsové v době od 1. 1. 2023 do 15. 1. 2023. 

JUDr. Aleši Flídrovi v době od 1. 1. 2023 do 15. 1. 2023.“ 

 

4) Na konec do tabulky na str. 14 se vkládá nový oddíl: 

 

Protokolující úřednice 

- trestního úseku odvolacího i nalézacího se zastupují všechny navzájem dle pokynu vedoucích kanceláří 

 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

5) V tabulkové části na str. 20 – 30 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští u všech soudních oddělení 

vymezení zastupujících soudních úřednic. 

 

6) V soudním oddělení 1 T na str. 21 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se příjmení „Majerová“ nahrazuje 

příjmením „Komárková“. 

 

7) V části C/2.4 „Rozdělování běžného nápadu na pracovišti v Brně“ na str. 35 se na konec vkládá nový oddíl: 

„2.4.5 Věc, kde jsou u soudce zpravodaje dány zákonné důvody k vyloučení podle § 30 odst. 2 až 5 trestního řádu, se zapíše 

namísto tomuto soudci dalšímu soudci v pořadí v příslušné skupině věcí, u kterého tyto důvody dány nejsou; jsou-li tyto 

důvody dány u většiny soudců v oddělení, kam by měla být věc zapsána, zapíše se soudci zpravodaji v dalším soudním 

oddělení v pořadí. Soudci, kterému by jinak byla věc zapsána, se zapíše další napadlá věc v příslušné skupině věcí, která by 

jinak příslušela soudci, kterému byla výše uvedená věc zapsána.“ 

 

8) V části C/2.5 „Rozdělování běžného nápadu na pobočce ve Zlíně“ na str. 35 se na konec vkládá nový oddíl: 

„2.5.3 Věc, kde jsou u soudce zpravodaje dány zákonné důvody k vyloučení podle § 30 odst. 2 až 5 trestního řádu, se zapíše 

namísto tomuto soudci dalšímu soudci v pořadí v příslušné skupině věcí, u kterého tyto důvody dány nejsou; jsou-li tyto 

důvody dány u většiny soudců trestního úseku na pobočce ve Zlíně, bude věc přidělena soudci v pořadí v příslušné skupině 

na pracovišti v Brně.“ 

 

9) V části 2.6.1 „Přednostní přidělení věci“ na str. 36 se první věta v odstavci mění tak, že nově zní: „Přednostně se přidělují opravné 

prostředky proti rozhodnutím, pokud již dříve soudce zpravodaj opravný prostředek proti těmto rozhodnutím vyřizoval, a to i 

v případě, že bylo rozhodnuto pravomocně (věc obživlá).“ 

 

10) V části C/3.2 „Zastupování soudců při rozhodování“ na str. 36 se v prvním řádku text „§ 30 odst. 1 až 4 trestního řádu“ mění na „§ 

30 odst. 1 až 5 trestního řádu“. 

 

11) V části C/3.3 „Vyloučení soudce zpravodaje“ na str. 37 se  

- v prvním řádku text „§ 30 odst. 1 až 4 tr. řádu“ mění na“ „§ 30 odst. 1 až 5 trestního řádu“  

- ve druhém řádku text “Jsou-li vyloučeni nejméně dva soudci“ mění na “Je-li vyloučena většina soudců“ 

- v posledním řádku text “nejméně čtyř soudců“ mění na “většiny soudců trestního úseku“. 

 



3 

 

12) V soudním oddělení 3 To na str. 37 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Monika Staniczková“ vkládá „- 80% 

nápadu“. 

  

13) V soudním oddělení 4To na str. 37 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „Mgr. Adam Kafka“ vkládá „- nápad pouze 

odvolání v rozsahu 50%“ a dále se vypouští text „JUDr. Andrea Svobodová (dočasně přidělena k VS Olomouc od 1. 1. 2022 do 31. 

1. 2023)“. 

 

14) V části „Příloha A) – B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech trestního úseku nalézacího“ na str. 194   

ve sloupci „Přísedící senát 1T“ se vkládá „10. Večeřa Tomáš“ 

ve sloupci „Přísedící senát 39T“ se vypouští „02. Marek Josef“ a dále se pořadí „03. – 10.“ přečísluje na pořadí „02. – 09.“.  

 

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení „38 Co“ na str. 54 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se vkládá „- v období od 1. 2. 2023 do 30. 4. 2023 je v oboru 

působnosti 1) až 3) snížen nápad na 67 %“. 

2) V oddělení „44 Co“ na str. 55 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se text „200 %“ nahrazuje textem „100 %“. 

3) V oddělení „70 Co“ na str. 56 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se text „133 %“ nahrazuje textem „100 %“. 

 

4) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 63 a násl. 

- v čl. I. písm. c) větě první se slovo „nejvyšším“ nahrazuje slovem „nejnižším“ 

- v čl. V. se přidává nové písm. i), které zní: 

„i) Má-li být věc postupem podle pravidla zakotveného v čl. V písm. a) přidělena do oddělení 18 Co přihlédne se rovněž ke složení 

senátu, který ve věci původně (naposledy) rozhodoval a věc se z důvodu uvedeného v čl. XII. přidělí do toho z oddělení 18 Co nebo 

21 Co, v němž působí alespoň dva členové senátu, který věc původně (naposledy) rozhodoval.“ 

 

 

 

 



4 

 

III. Úsek správního soudnictví 

 

V soudním oddělení 22A, Ad, Az, Na na str. 79 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kristýna 

Pejčochová“ vkládá „Jana Galiová“. 

 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 26 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 102-103 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se před jméno 

„Hana Kuchtová“ vkládá „Veronika Michalcová“. 

 

2) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 104 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Kateřina 

Brzáková“. 

 

3) V oddělení 36 Cm, ECm, na str. 105 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Monika Štarhová“  

 

4) V oddělení 38 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 107 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští 

„Kateřina Brzáková“. 

 

5) V oddělení 59 INS, Cm, Nc, ICm na str. 114 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za text „Mgr. Elizabet 

Czadernová“ vkládá „(do 31. 1. 2023)“. 

 

6) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 155 se vkládá nový bod 2.8.13. ve znění: 

„V souvislosti se zrušením soudního oddělení 29, soudkyně JUDr. Vlasty Bruknerové, ke dni 1. 1. 2023 nebyla přerozdělena věc sp. 

zn. 29 ICm 329/2016. Podle bodu 2.1.4. textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek a § 42b odst. 3 písm. b) zák. č. 6/2002 Sb., 

v platném znění, byla věc sp. zn. 29 ICm 329/2016 přidělena (přerozdělena) náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování do 

soudního oddělení 72 soudkyně Mgr. Šárky Fojtové.“ 

 

 

V. Správa soudu 

 

1) V „Oddělení informačních a komunikačních technologií“ na str. 170 se za text posledního odstavce vkládá text ve znění: 



5 

 

„Jan Vacula 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT, zajišťuje správu sítě. Spravuje a udržuje 

záznamová zařízení v jednacích síních a videokonferenční sety. Provádí další práce podle, pokynů vedoucího odboru informatiky.“ 

 

2) V „Oddělení kybernetické bezpečnosti“ na str. 170 se dosavadní text nahrazuje textem ve znění: 

„Pracovník oddělení kybernetické bezpečnosti - neobsazeno  

Zastupuje: Ing. Václav Oppl 

Zajišťuje správu a implementaci technických a organizačních opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti (systém pro sběr 

bezpečnostních událostí, antivirová řešení, systém detekce zranitelností spolu s MDM, Device Control, DLP, Logmanagement, 

Bezpečnostní sondy, systém řízení přístupových oprávnění (IdM), klasifikace aktiv organizace), podílí se na vytváření havarijních a 

disaster recovery plánů ICT infrastruktury krajského soudu. Pomocí nástrojů pro penetrační testování detekuje zranitelnosti a 

navrhuje technická opatření k minimalizaci dopadů zjištěných zranitelností v provozovaných informačních systémech a zařízeních 

(tzv. hardening). Podílí se na zvyšování bezpečnostního povědomí uživatelů informačních systémů krajského soudu a řešení 

bezpečnostních incidentů. Plní další úkoly, podle pokynů vedoucího odboru informatiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


